



**ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS**

ĮSAKYMAS

**DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠIRVINTŲ
SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS
PATVIRTINIMO**

2023 m. vasario d. Nr.
Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 3 punktu, Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1-171 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 53 punktu,

t v i r t i n u Širvintų rajono savivaldybės administracijos Širvintų seniūnijos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė

Ingrida Baltušytė

Parengė

SUDERINTA:

Širvintų seniūnijos seniūnė

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus
Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyrio
vyr. specialistė

Rima Jasevičienė

Lina Bildžiukienė

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus
vedėjo pavaduotoja

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr.
specialistė

Vaida Šeipūnė

Rima Nainienė

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

ŠIRVINTŲ SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Seniūnijos tikslas – tinkamai vykdyti viešąjį administravimą teikiant viešąsias paslaugas, gerinti gyvenimo kokybę seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje, kurti sveiką, saugią ir švarią aplinką. Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. 9-165 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės administracijos Širvintų seniūnijos 2022 metų veiklos plano patvirtinimo“ patvirtino Širvintų rajono savivaldybės Širvintų seniūnijos 2022 m. veiklos planą ir 2022 biudžetiniais metais infrastruktūros objektų priežiūrai, modernizavimo ir plėtros programoms vykdyti buvo skirta 6 400,00 eurų.

Bendroji veiklos dalis

Širvintų seniūnija yra Širvintų rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis Širvintų savivaldybės teritorijoje. 2022 m. gruodžio 31 d. gyventojų registro duomenimis, savo gyvenamąją vietą seniūnijoje yra deklaravę 3146 gyventojai.

Seniūnija yra suskirstyta į aštuonias seniūnaitijas – Družų, Kabaldos, Kelių, Motiejūnų, Šiaulių, Širvintų kaimo, Aukštųjų Viesų ir Žemųjų Viesų, Vindeikių.

Širvintų seniūnijos teritorijoje veikia šešios gyventojų bendruomenės: Družų kaimo, Motiejūnų kaimo, Avižonių krašto, Rimučių, Zasino kaimo ir Širvintų kaimo bendruomenė „Upė“.

Širvintų seniūnija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuostatais, Širvintų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos nuostatais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir Širvintų seniūnijos veiklos nuostatais, kuriuose numatytos seniūnijos funkcijos ir atsakomybė.

Širvintų seniūnija vykdo savo misiją ir, vadovaudamasi seniūnijos veiklos nuostatais, Savivaldybės tarybos priskirtoje teritorijoje plėtojo vietos savivaldą, įgyvendino jai pavestas viešojo administravimo funkcijas, siekė pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, pagal savo kompetenciją operatyviai sprendė seniūnijoje iškilusias problemas ir vykdo seniūnijai pavestas užduotis.

Seniūnija organizavo bendro naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, viešuosius darbus, padėjo rengti ir įgyvendinti gyventojų užimtumo programas seniūnijos teritorijoje

ir organizavo kapinių ir želdinių priežiūrą. Seniūnijoje priežiūrų kelių (profilavimas, pakelių tvarkymas, sniego valymas, pralaidų tvarkymas, asfaltbetonio dangos remontas) ilgis – 183,70 km.

Nuolat bendradarbiaujama su UAB „Širvintų šiluma“: tikslinami duomenys dėl vietinės rinkliavos mokesčio, padedama susisiekti su skolininkais ir informuojama apie apšvietimo gedimus seniūnijos teritorijoje.

Į seniūniją per 2022 metus atlikti visuomenei naudingą veiklą buvo atsiųsti 77 asmenys ir įdarbinti 63 asmenys, gaunantys piniginę socialinę paramą. Didžioji dalis jų buvo siųsti po kelis kartus per metus. Viešuosius darbus dirbančios moterys rinko vaistinius augalus liepžiedžius, kuriuos vėliau kartu su socialine darbuotoja padovanojo vienišiams senoliams. Atlikti viešuosius darbus į seniūniją iš Vilniaus probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyriaus ir Širvintų rajono policijos komisariato šiais metais buvo siųsti 14 asmenų, kurie turėjo atlikti nemokamus viešuosius darbus už padarytus administracinius teisės pažeidimus. Nemokamus viešuosius darbus atidirbo 8 gyventojai (740 valandų) gyvenvietėse, kapinėse ir kt. Kiekvieną dieną buvo pildomi šių darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, o atidurbus siuntime nurodytą laiką, informacija apie atliktus darbus buvo siunčiama baudmės vykdymą kontroliuojančiai institucijai.

Seniūnijos darbuotojas kartu su viešųjų darbų ir visuomenei naudingos veiklos darbininkais atliko įvairius aplinkos priežiūros darbus: rinko šiukšles, grėbė lapus, šlavė šaligatvius, tvarkė ir priežiūrėjo kapines ir jų atliekų konteinerius. Keliuose Naujapilis–Drublionys, Gavėniai–Bajorai, Kazliškiai–Gavėniai, Širvintos–Aukštosios Viesos, Gelvonėliai–Meižiai buvo vykdomi pakelėse augusių krūmynų valymo darbai. Širvintų kaime, Kabaldoje ir palei sodų bendriją „Širvinta“ buvo atlikti avarinių medžių šalinimo darbai. Savo pastangomis buvo įrengta pralaida Rasachalinos viensėdyje. Šiaulių seniūnaitijoje buvo vykdoma didžiųjų atliekų surinkimo akcija, surinktos stambiagabaritės atliekos. Seniūnijos teritorijoje surinktos bešeimininkės automobilių ir traktorių padangos buvo išvežtos vykdant Savivaldybės organizuotą akciją. Bendradarbiaudami su Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriumi, nuvykę į vietą sprendėme gyventojų problemas, miesto teritorijoje šalia konteinerių tvarkėme gyventojų paliktas atliekas. Gyventojams pagal išankstinį sąrašą buvo išdalinta 60 antrinių žaliavų surinkimo konteinerių ir 108 kompostavimo dėžės.

Intensyviai dirbama su socialinio darbo organizatore: lankomos socialinės rizikos šeimos, vieniši, senyvo amžiaus ir neįgalieji seniūnijos gyventojai, surašyti 165 buities tyrimo aktai ir surengti 7 Socialinės paramos teikimo posėdžiai. Nuolat teikiama pagalba perkant būtiniausius reikmenis, susisiekiama su gydytojais bei kitomis institucijomis. Gyventojams, kurie negalėjo gauti kompensacijos šildymui, buvo atvežta malkų. Taip pat seniūnijos darbuotojai suteikė pagalbą tvarkant vienišų mirusiųjų paslaugų gavėjų kapus.

Bendradarbiaujame su Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centru, esame sudarę partnerystės sutartį, o seniūnė yra globos centro ambasadorė. Seniūnija dalyvavo atliekant paslaugų centro išorės auditą. Įstaigai buvo įteiktas „Equass Assurance“ sertifikatas, pažymintis, kad socialinės globos padalinyje teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos atitinka Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos reikalavimus. Šio centro paslaugų šeimai padalinyje vyko susitikimas su seniūne ir „Globalios Širvintos“ ambasadore Jelena Masiuke. Susitikimo metu aptartos paramos galimybės Širvintų rajone gyvenančioms ir sunkiai besiverčiančioms šeimoms.

Vykdydama nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, seniūnija dalyvavo projekte „Širvintų seniūnijos bendruomenių bendradarbiavimo ir partnerystės stiprinimas“, kurį paruošė Družų kaimo bendruomenė. Buvo suorganizuota išvyka po Dzūkijos kraštą ir dalyvauta susitikime su Valkininkų kaimo bendruomene. Visus metus seniūnijoje vyko daug įvairių renginių ir akcijų: tradicinės seniūnijų dienų bei rudens derliaus šventės, Širvintų kaimo bendruomenės gegužinė, pyragų diena ir šventinė vakaronė, Družų bendruomenės gimtadienis bei vasaros palydos, Alekniškio bibliotekos renginys „Dar širdyje ne sutema“, eglutės įžiebimo šventės Zasinės, Šiaulių, Družų kaimuose. Kovo 31 d. buvo organizuotas susitikimas su Žindulių ir Pablendžio kaimo gyventojais, kurie savanoriškai prižiūri kaimo aplinkas. Jiems įteiktos padėkos lentelės ir merės Živilės Pinskiuvienės padėkos su simbolinėmis dovanėlėmis. Kovo 24 d. su Maisto ir veterinarijos Vilniaus departamento Širvintų skyriumi organizavome gyventojų susitikimą tema „Gyvūnų augintinių ženklinimas ir registravimas“. Vyko ir Družų seniūnaičio rinkimai, kurių metu buvo aptarti įvairūs klausimai su vietos bendruomene. Kovo 11 d. seniūnija kvietė gyventojus prisijungti prie pagarbos bėgimo akcijos Ukrainai palaikyti. Nuo karo bėgusiems ukrainiečiams seniūnijoje buvo išdalinti 585 paramos paketai. Džiaugiamės, kad palaikydami gražius tarpusavio ryšius su kitomis seniūnijomis dalyvaujame bendruose kitų seniūnijų renginiuose, gimtadienio šventėse.

Per 2022 metus kartu su seniūnaičiais ir toliau vykdėme gražią ir prasmingą akciją: pasveikinome 48 garbaus amžiaus senolius. Sveikinimai ir fotonuotraukos buvo viešinami seniūnijos socialinio tinklo *Facebook* puslapyje. Šventiniu laikotarpiu po seniūniją pasklido akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ žinios nešėjai, kurie kartu su seniūne aplankė vienišus seniūnijos senolius ir įteikė keptus dekoruotus kepinus, dovanas ir pasveikino su artėjančiomis gražiausiomis metų šventėmis.

Seniūnija visuomet dalyvauja kuriant tradicinėse miesto erdvėse menines skulptūras. Kartu su Družų kultūros centro filialo vedėja Janina Jankauskiene ir padedant darbininkui Petriui Ožiūnui kūrėme Užgavėnių Morę, velykinį kiaušinį, rudeninę bei naujametinę kompozicijas bei prisidėjome prie šventinės nuotaikos kūrimo mieste.

Pasisemti darbinės patirties ir pasidalinti savąja seniūnė vyko į komandiruotes Italijoje bei Lenkijoje. Liepos mėnesį miesto šventės metu atsakomojo vizito Širvintose lankėsi Lenkijos

Zambrovo komunos delegacija. Drauge buvo aplankytos miesto viešosios erdvės, aprodytas naujasis baseinas bei vykusios parodos.

Seniūnija – ta institucija, kuri yra arčiausiai žmogaus ir geriausiai žino, ko konkrečioje vietovėje gyventojams labiausiai reikia. Todėl pokyčiai, prasidedantys seniūnijoje, prisideda prie saugesnės, patogesnės, o svarbiausia – bendruomeniškesnės aplinkos rajone ir visoje Lietuvos kūrimo.

Seniūnijos veiklos plano rodiklių pasiekimas 2022 m.

Vertinimo kriterijaus Nr.	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Mato vnt.	Vertinimo kriterijaus reikšmė	
			Planas	Faktas
01.1.1.1.	Išduotų asmens gyvenamosios vietos pažymų skaičius	vnt.	170	392
01.1.1.2.	Priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų (atvykimo ir išvykimo) skaičius	vnt.	160	279
01.1.1.3	Gyvenamosios vietos duomenų keitimas	vnt.	60	112
01.1.2.1.	Atliktų seniūnų notarinių veiksmų (testamentų, įgaliojimų tvirtinimas; dokumentų nuorašų ir jų įrašų, parašų tikrumo liudijimas) skaičius	vnt.	30	31
01.1.3.1.	Išduotų pažymų apie gyvenamąją vietą ir patvirtinančių kitokią faktinę padėtį skaičius	vnt.	25	32
01.1.3.2.	Parengtų išrašų iš namų knygų skaičius	vnt.	5	9
01.1.3.3.	Užregistruotų gyventojų skundų bei atliktų tyrimų skaičius	vnt.	8	6
01.1.3.4.	Žemės, vandens telkinių valdytojų ir naudotojų užregistruotų pranešimų tyrimų apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą pagrindu atliktų tyrimų skaičius	vnt.	5	4
01.1.3.5.	Išduotų leidimų laidoti seniūnijos kapinėse skaičius	vnt.	30	22
01.1.4.1.	Užimtumo didinimo programoje dalyvavusių asmenų skaičius	asm.	2	2
01.2.1.1.	Suorganizuotų sueigų skaičius	vnt.	3 ir 2 seniūnų sueigos	4 seniūnaičių 2 seniūnų
01.2.2.1.	Renginių skaičius	vnt.	2	4
01.3.1.1.	Tvarkomų teritorijų (šienavimas, lapų grėbimas, šiukšlių rinkimas) plotas	kv. m	110 500	112 000
01.3.2.1.	Tvarkomų pėsčiųjų takų (šlavimas, lapų grėbimas, valymas bei priežiūra) plotas	kv. m	80 460	80460
01.3.3.1.	Prižiūrimų informacinių stendų skaičius	vnt.	18	18
01.3.3.2.	Prižiūrimų suolų ir šiukšlių dėžių skaičius	vnt.	15	15
01.3.3.3.	Prižiūrimų sporto aikštelių (dangos, suoliukų ir stovų priežiūra) skaičius	vnt.	9	9
01.3.3.4.	Prižiūrimų viešųjų tualetų skaičius	vnt.	2	2

Vertinimo kriterijaus Nr.	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Mato vnt.	Vertinimo kriterijaus reikšmė	
			Planas	Faktas
01.4.1.1.	Prižiūrimų kelių (profilavimas, pakelių tvarkymas, sniego valymas, pralaidų tvarkymas, asfaltbetonio dangos remontas) ilgis	km	183,70	183,70
01.4.2.1.	Prižiūrimų gatvių (lietaus kanalizacijos įrenginių priežiūra) ilgis	km	13,41	13,41
01.4.2.2.	Naujų ir pakeistų ženklų (gatvių pavadinimų, namų numerių ir kelio ženklų priežiūra)	vnt.	20	22
01.5.1.1.	Prižiūrimų veikiančių kapinių skaičius	vnt.	7	7
01.5.1.2.	Prižiūrimų neveikiančių kapinių skaičius	vnt.	9	8
01.6.1.1	Viešųjų erdvių ir želdinių priežiūros darbai (medžių ir krūmų genėjimas, gyvatvorių formavimas ir genėjimas, avarinių medžių pašalinimas, naujų želdinių sodinimas ir kiti darbai)	ha	10	10
01.6.1.2	Sutvarkytų bešeimininkų pastatų ir teritorijų skaičius	vnt.	1	1
01.7.1.1	Seniūnijoje dirbančių asmenų skaičius	asm.	4	4
01.7.1.2.	Prekių ir paslaugų, reikalingų eksploatacinei priežiūrai, įsigijimo užtikrinimas	Eur	6 400	6400

Širvintų seniūnijos metinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos projektas buvo pateiktas svarstyti išplėstinei seniūnaičių sueigai, kurioje priimtas sprendimas pritarti ataskaitos projektui (2023-01-19 Širvintų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolas Nr. 33 (34.11.3) -1).

Širvintų seniūnijos seniūnė

Rima Jasevičienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Širvintų rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Širvintų rajono savivaldybės administracijos Širvintų seniūnijos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-02-09 Nr. 9-102
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-02-09 11:08
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-02-10 00:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2021-12-15 10:28 - 2024-12-14 10:28
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Jolanta Lipeikienė Specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-02-09 11:17
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-02-09 11:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2018-12-19 10:26 - 2023-12-18 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Širvintų seniūnijos 2022 m veiklos ataskaita.docx
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20230208.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-02-13)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2023-02-13 nuorašą suformavo Gabrielė Morozovaitė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-